
1. Pasal 22E ayat (5) Undang-undang Dasar 1945; 
2 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Perubahan ke dua atas Undang Undang No. 1 Tahun 
2015 Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang Undang Nomor 1 Tahun 2014 Tentang 
Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi 
Undang Undang; 

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6109); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Um um Nomor 1 Tahun 2017 
tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan 
Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan 
Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota 
Tahun 2018; 

Mengingat 

: a. Bahwa untuk melaksanakan Pemilihan Gubernur dan 
Wakil Gubernur Sulawesi Selatan Tahun 2018 maka pada 
tingkat Kecamatan perlu dibentuk Panitia Pemilihan 
Kecamatan (PPK); 

b. bahwa berdasarkan hal tersebut sebagaimana dimaksud 
pada huruf a di atas, maka dipandang perlu menetapkan 
keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tana 
Toraja tentang Pengangkatan Anggota Panitia Pemilihan 
Kecamatan (PPK) Pemilihan Gubernur dan Wakil 
Gubernur Sulawesi Selatan Tahun 2018. 

Menimbang 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN TANA TORAJA 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN TANA TORAJA 

NOMOR: 08/HK.03. l-Kpt/7318/KPU-Kab/X/2017 

TENTANG 
PENGANGKATAN ANGGOTA PANITIA PEMILIHAN KECAMATAN (PPK) 

PEMILIHAN GUBERNUR DAN W AKIL GUBERNUR 
SULAWESI SELATAN TAHUN 2018 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN TANA TORAJA 

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/


KESATU 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN TANA 
TORAJA TENTANG PENGANGKATAN ANGGOTA PANITIA 
PEMILIHAN KECAMATAN KABUPATEN TANA TORAJA 
PEMILIHAN GUSERNUR DAN WAKIL GUBERNUR SULAWESI 
SELATAN TAHUN 2018 
Mengangkat Anggota Panitia Pemilihan Kecamatan (PPK) se 
Kabupaten Tana Toraja Pemilihan Gubernur Dan Wakil 
Gubernur Sulawesi Selatan Tahun 2018 sebagaimana yang 
namanya tercantum pada lampiran keputusan ini; 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

Memperhatikan: Berita Acara Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tana Toraja 
Nomor 09/PP.OS.3-SA/7318/KPU-Kab/X/2017 tentang 
Penetapan Calon Terpilih Panitia Pemilihan Kecamatan 
Kabupaten Tana Toraja Pemilihan Gubernur dan Wakil 
Gubernur Sulawesi Selatan Tahun 2018; 

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2017 
Tentang Pemutahiran Data dan Penyusunan Daftar 
Pemilih Dalam Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 
Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil 
Walikota; 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2017 
Tentang Pencalonan Pemilihan Gubernur dan Wakil 
Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota 
dan W akil W alikota; 

7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 4 Tahun 2017 
Tentang Kampanye Pemilihan Gubernur dan Wakil 
Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota 
dan W akil W alikota; 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Um um Nomor 7 Tahun 2017 
tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan 
Pemilihan Um um Tahun 2019 (Serita Negara Repubilk 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1225): 

9. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2017 
Tentang Sosialisasi, Pendidikan Pemilih dan Partisipasi 
Masyarakat dalam Pemilihan Gubernur dan Wakil 
Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota 
dan Wakil Walikota; 

10. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 Tahun 2017 
Tentang Norma, Standar, Prosedur Kebutuhan dan 
Pendistribusian Perlengkapan Pemilihan Gubernur dan 
Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau 
W alikota dan W akil W alikota; 

11. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 Tahun 
2017 tentang Pendaftaran, Verifikasi dan Penetapan 
Partai Politik Peserta Pemilihan Umum (Serita Negara 
Repubilk Indonesia Tahun 2017 Nomor 1217); 

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/


RIZAL RANDA 

KETU A, 
ttd 

Ditetapkan di Makale 
pada tanggal 28 Oktober 2017 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA Uraian tugas, wewenang dan kewajiban Panitia Pemilihan 
Kecamatan Kabupaten Tana Toraja Pemilihan Gubernur dan 
Wakil Gubernur Sulawesi Selatan Tahun 2018 adalah sesuai 
pasal 17 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 tentang 
Perubahan ke dua atas Undang Undang No. 1 Tahun 2015 
Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 
Undang Nomor 1 Tahun 2014 Ten tang Pemilihan Gubernur, 
Bupati dan Walikota menjadi Undang Undang; 
Masa kerja anggota Panitia Pemilihan Kecamatan Kabupaten 
Tana Toraja Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Sulawesi 
Selatan Tahun 2018 adalah 9 (sembilan) bulan; 
Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Hibah Pemilihan Gubernur dan 
Wakil Gubernur Propinsi Sulawesi Selatan Tahun 2018; 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 
dikemudian hari ada kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

KE LIMA 

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/


NO KECAMATAN NAMA ANGGOTA PPK KETERANGAN 

1 MAKALE 1. FRANS SU MULE 

2. ISHAK OKTOVIANUS KIDING 

3. JEFFREN FISILIANUS TANDILILING 

4. KRISNAWATI MARTHO 

5. TRIO DENI WAHYUDI 

2 MAKALE UTARA 1. BERTHY PALUANGAN 

2. DESLIANA TAYO BIDANGAN 

3. HERNIATY ALLOBUA' 

4. SERLY OKTAVIANI MANDA 

5. THEOFILUS SANGKA 

3 MAKALE SELATAN 1. AMOS TANGKA'BA 

2. BAMBANG IRAWAN 

3. HASAN PAEWANG 

4. KAREL KIDING ALLO 

5. YUUANATOLANDA' 

4 SAN GALLA 1. ECYNTIA STEPANY PAKAN 

2. ESTER NENCY ADA' 

3. ORSIANA SARANGA 

4. RINA TA'BI MANGAMPA 

5. SILAS SARA 

5 SAN GALLA UT ARA 1. ARIS PALI PALALONG 

2. ENI PASONGLI 

3. HENNY RICE UKULABI 

4. MEKYSARDES 

5. YOHANIS DATUAN RONGRE .S 

6 SAN GALLA 1. ALBERTHIN BANDASO SELA TAN 
2. ESTER SINAR PAEMBONAN 

3. GREGORIUS ANDI BANDHASO 

4. SRI EKAWATI Al-ARQAM 

5. SINTA BUNGIN 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tana Toraja 
Nomor : 08/HK.03. l-Kpt/7318/KPU-Kab/X/2017 
Tanggal : 28 Oktober 2017 
ANGGOTA PPK SE KABUPATEN TANA TORAJA PEMILIHAN 

GUBERNUR DAN W AKIL BUBERNUR 
SULAWESI SELATAN TAHUN 2018 

Lampiran 

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/


NO KECAMATAN NAMA ANGGOTA PPK KETERANGAN 
7 MENGKENDEK 1. ERLIN ENITIA SALUGI 

2. LUKAS TUANGIN 

3. MARSELINUS PAERUNAN 

4. SRY AYUWANDIRA TARUKTIKU 

5. YULJUS MIRRI' TANDIARRANG 

8 GANDANG BATU 1. ABRAHAM TODING SILLANAN 
2. HERAWATI BATARA RANDA 

3. JOKO RISTANTO 

4. NADI 

5. RUST AN 

9. RANTETAYO 1. ABNER RIAK 

2. ARIS GUNAWAN 

3. RYSNA DAMBA UNGGI ALLO 

4. THEMY FITRIANI RANTE TONG LO 

5. TON DOK 

10 KUR RA 1. AGUSTUS TANDIBANGA KALLARAN 
PARANGGAI 

2. AMNAH 

3. MEDI MALLISA' 

4. RANTE MANGNGALLA' 

5. SARDIM BATO' 

11 REMSON 1. ANASTASYA AMBA BUNGA' 

2. JUNSIMART SALWAN 

3. MONIKA KONDO SARA' 

4. PILIPUS DATU KADANG 

5. SULEMAN BARA' PADANG 

12 MALIMBONG 1. AGUSTINUS LEMBANG BALE PE' 
2. ANTON ROMBE ALLO 

3. ENICE NENSI BALA 

4. RIDWAN LOVE 

5. YURINDA TODING KAAN 

13 SALUPUTTI 1. ALFRIDA PAILLIN TANDIRERUNG 

2. GERSON LIBERTY BUTUNGAN 

3. NANCY AMPULEMBANG 

4. RELIANTO SIREN DEN 

5. SIRPA KAN DANG LANGI' 

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/


KET U A, 

ttd 

RJZAL RANDA 

pada tanggal 28 Oktober 2017 

Ditetapka n di Makale 

• NO KECAMATAN NAMA ANGGOTA PPK KETERANGAN 
14 BITTUANG 1. ADRI 

2. ANDI MANGLO PAPALANGI' 

3. ANTON SIRENDEN 

4. NATANIEL MISALAYUK 

5. YUSUF PARIAKAN SIRENDEN 

15 MASANOA 1. ALHARIS TANDI LINGGI' 

2. DARIUS RABA 

3. DESIATI TASIK PAWARRANG 

4. EDY SAMBOLANGI' 

5. MARKUS MANGNGAPI' 

16 BONGGAKARADENG 1. AGUSTINA BULAWAN 

2. DARIUS TANDI LAYUK 

3. MARKUS PALINO 

4. SIPRA KATAPPANAN 

5. YULI UMBONG RERUNG 

17 RANO 1. ABDUL RAHIM HASAN 

2. AHMAD ROBI 

3. ZAINAL TOMBI 

4. Evaningsih Tandirogang 
5. Ritna Palayukan Tangdibali 

18 SIMBUANG 1. MARCELUMILING 

2. MARTHEN BASUSEN 

3. PITER AUOBUNGA 

4. SULEMAN ALLOBUNGA' S.Pd 

5. SULEMAN ALLOBUNGA' S.Th 

19 MAP PAK 1. ANDRE BANGUN SILLA' 

2. HENDRIK NASIR MA'DIKA 

3. HERMAN BASO' 

4. SULEMAN BOMBA RANDAKILA' 

5. THOMAS TANGSUMALONG 

. ' 

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

jdih.kpu.go.id/sulsel/tanatoraja/

	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

